En terminant cetle note nous croyons utile d'enumerer les pieces rela-
tives au concile d'Ephese dont, par suite des circonstances que nous ve-
nons de rapporter, la publication integrate a ete retardee jusqu'a la pu-
blication de la Bibliotlicca Cassincnsis sen Codicum manuscriptorum
qui in tabulario Cassincnsi servantur, euro, et studio monachorum Ordinis
Sancti Bencdicti abbatise Montis Casini, t. I, in-folio, ex typographia
Casinensi, 1873. Le volume se termine par un recueil de documents
inedits groupes sous le litre de Florilegium Casinensc auquel le
Synodicon a fourni les textes suivants :
P. 5. — (ms. fol. 27.)Epistolse impcratorum Theodosii ct Valentiniani ad

Concilium Ep1iesinumpcrantiquaversio,grxco textui fidelius co/iserens
ct alia ab ilia quarn edidit Mansi.

On reproduit au bas des pages le texte de Mansi, op. cit., t. iv
col. 1118.

P. 7. — ( ms. fol. 101-sq.) Isidori Pelusiotss epistolarum antiqua c grseco
translatio,quse nunc primum luceni aspicit.

On reproduit au bas des pages la Versio edita dans la Max. bibl.
Patrum, Lugduni, 1677, t. vn.

P. 24. — (ms. fol. 114-sq.) Monumenta quse ad conciliabulum Ephesinum
spectant, in codice Vaticano desiderata, et a Christiana Lupo omissa.

On a reproduit au bas des pages les Acta Conciliabuli, d'apres
Mansi, op. cit., t. iv, col. 1259 sq, et les neuf documents qui
suivent, ib., t iv, col. 1379, 1274, 1275, 1386, 1390,1278, 1383, 1386,
1371.

P. 46. — ( ms. fol. 264. ) Munerum series, a Cyrillo missorum, quain in
grseco textu non invenimus nee Lupus edidit.

Nous avons parle de ces presents (p. 377 ) en void le tres curieux
inventaire :

Breve director urn /line his qui illic sunt a Domino meo sanctissimo
fratre vestro Cyrillo.

Paulo preposito nacotapites maiores. Quattuor (maiores quatuor]
nacotapites mediocres duo, accubitalia quattuor. Mensalia quattuor.

1. Le texte du Synodicon Cassinense a ete reproduit en emtier d'apres 1'edi-
tion de Mansi dans la P. G., t. LXXXIY, col.551-864, a la suite des ceuvres de
Theodoret.
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Bilupeta maiora ses (sex). Bila mediocria sex. Scaranalia sex. In os-
teis duodecim. Gortine maiores due. Cathedre eburnee quattuor.
Scamna eburnea duo, persoyna quattuor. Tabule maiores due. Sru-
thiones ( Struthiones} duo, et ut in causa nos adiuvet, circa ilia que
(ei ?) scripta sunt auri libras quinquaginta. Et domestico eius naco-
tapitum unum, tapenes (tapetes*) duo. Bila quattuor.Scamnalia duo,
auri solidos centum. Marcelle cubicularii (cubicularise)T)irectum estei.
et ut augustam rogando persuadat (persuadcaf) auri libras quinqua-
ginta. Droseriecubicularie secundumea quemarcelle directa sunt etut
ea adjuvet sicut ei scriptum est. Auri libras quinquaginta. Preposito
chriseroti(C//more^') ut nos impugriare desinat. Coactisumus duppli-
cia destinare. Nacotapita maiora sex. Nacotapita mediocra quatuor.
Tapeta maiora quatuor. Accubitalia octo. Mensalia sex. Bila grandia ta-
petes sex. Bila mediocria scarnpnalia sex. Incathedris duodecim, corti-
nas maiores quattuor, cathedras eburneas quatuor, scanna eburnea
quatuor persoina sex. Tabulas maiores quatuor. Struthiones sex, et si
secundum ea que illi scripta sunt a magnificentissimo Aristolao fecerit,
et adiuverit nos domno claudiano mediatore interveniente,auri libras
CC, et solomoni domestico eius, nacotapita maiora duo. Accubitalia
quatuor. Mensalia quatuor. bila tapeta quatuor. scamnalia quatuor.
Incathedris sex, cortinas sex. cathedre eburnee II. Struthiones due,
et ut sicut scriptum est. domno claudiano. sic persuadat (persuadcaf)
prepositum agere. auri libras L. done helleniane que est prefecti
pretoriorum secundum simllitudinem omnium que chrisorori (Chriso-
reti) directa sunt, sic et ipsi. Et ut persuasus ab ea prefectus, adiuvet
nos, auri libras G. et eius assessori florensio. sicut solamoni trans-
missus est (transmissum est). Adatque in omnibus et edi. (adaeque in
omnibus et isti) et auri libras quinquaginta. Et aliis vero cubiculariis
eulogie consuetudinarie supplices destinate sunt,Romano cubiculario
tapedes maiores IIII. accubitalia IIII. Bilallll. Scamnalia IIII. Inca-
thedris VI. Gortine II. Cathedre eburnee due, etut nos adiuvet in causa
ari (auri) librasXXX. Domnino cubiculario. Nacotapites maiores IIII.
Tapedes maiores IIII. bilo tapides mediocres IIII. Mensalia III. bila
mediocria IIII. Samnalia sex. Incathedris VI. Cortine maiores II.
Cathedre eburnee II. Scamna eburnea III. Struchores ( sic ) III. Et
ut nos adiuvet secundum ea que scripta sunt domno Glaudiano, auri
libras quinquaginta. Scolasticio cubiculario secundo (secundum) si-
militudinem cunctorum que Chriseroti directa sunt et auri libras. C
et theodoro domestico eius secundum promissa domni claudiani. Si
persuaserit Scolastitio ut ab amicitiis adversariorum desistat, auri
libras L.Direximus vero ei et eulogias que ilium persuadere debeant
ut cogitet pro nobis nacotapita II. accubitalia III. mensalia III. ta-
petis IIII scamna IIII. Inchatedras sex. cortinas II. Struthiones II.
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rnagnificentissimo artabe secundum similitudinem omnium que direc-
ta sunt scolasticio. et in speciebus. Et ut nos adiuvet sicut ei scrip-
turn est auri libras G. magistro secundum similitudinem directorum
Artabe in eis de speciebus et auri libras G. Et domestico eius, ade-
que in omnibus que ruphino transmissa sunt. Et questori secundum
ea que magistra sunt destinata et auri libras G. Et domestico eius ab-
labio, adaeque circa eustachium in universis. Scriptum vero est a
fratreveslro reverentissimis clericis. Ut si quis (quid) fuerit actum
studio sanctitatis do mini mei et voluntate, vel consilio domni philip-
pi, et domni claudiani et id quod ( operis ?) est impetrari contigerit,
detenetur ( detineantur ) hec omnia.